
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ IR JO 

PERDAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI“ 

PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024-04-19 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sutikti perimti Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise 

priklausantį turtą - 2 vienetus stacionarių kompiuterių ir 4 vienetus nešiojamųjų kompiuterių, perimtą 

turtą perduoti Šiaulių miesto savivaldybės viešajai bibliotekai valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 6 

straipsnio 13 ir 24 punktais, kurie nustato savivaldybės savarankiškąsias funkcijas – gyventojų 

bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas, informacinės visuomenės plėtros 

įgyvendinimas. Rengiant sprendimo projektą taip pat vadovautasi Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, kuriame 

nustatyta, kad savivaldybė turtą įgyja savivaldybės tarybos sutikimu perimdama valstybės turtą 

savivaldybių savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti, kai šis turtas perduodamas savivaldybių 

nuosavybėn pagal Vyriausybės nutarimus. 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka (toliau – Nacionalinė biblioteka), 

įgyvendindama Kultūros ministerijos investicijų projektą „Bibliotekų kompiuterizavimas“, kurio 

tikslas – plėtoti ir atnaujinti viešos prieigos kompiuterių infrastruktūrą viešosiose bibliotekose, 

sudarant sąlygas joms dalyvauti gyventojų skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio 

turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose, teikti geros kokybės paslaugas 

bibliotekų vartotojams, bei siekdama atnaujinti viešai prieigai, vartotojų mokymams ir el. paslaugų 

teikimui skirtus kompiuterius, kurie buvo pirkti 2012 metais projekto „Bibliotekos pažangai“ metu, 

2023 metais įsigijo kompiuterinę įrangą iš projektui „Bibliotekų kompiuterizavimas“ skirtų valstybės 

biudžeto lėšų. Nacionalinė biblioteka nori perduoti Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn šį 

ilgalaikį materialųjį turtą: 2 vienetus stacionarių kompiuterių HP ProOne 440 G9 AiO ir 4 vienetus 

nešiojamųjų kompiuterių HP ELITEBOOK 645 G10. Perduodamas turtas skirtas savivaldybės 

viešosios bibliotekos veiklai, plėtojant viešosios interneto prieigos paslaugų teikimą. Atsižvelgiant į 

tai, sprendimo projektu siūloma perimtą turtą perduoti Šiaulių miesto savivaldybės viešajai 

bibliotekai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – Šiaulių miesto 

savivaldybė perims nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą. Perimtas turtas bus 

naudojamas Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos veikloje. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Savivaldybės biudžeto lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 



Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės meras. Sprendimo projektą parengė Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą. 

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja        Violeta Tylenienė 


